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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXXIII/2009 

 

z XXXIII Sesji V kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

12 listopada 2009r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

 

Obrady rozpoczęto w dniu 12 listopada 2009r. o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 12 listopada 2009r. o godz. 14:40. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych - 2. 

 

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni : 

- Władysław Bazan,                 

- Karol Konieczny,           

 

Radni, którzy nadesłali usprawiedliwienia : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Józef Jerzy Sieradzan – Burmistrz Rakoniewic 

2. Krystyna Pietrzak – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik - Skarbnik Gminy 

5. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki - Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej  

7. Stanisław Lenart – Koordynator gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi 

8. Aleksander Dobierzyński – Kierownik Posterunku Policji w Rakoniewicach 

9. Sołtysi. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXXIII/285/2009 

XXXIII/286/2009 

XXXIII/287/2009 

XXXIII/288/2009 

XXXIII/289/2009 

XXXIII/290/2009 

XXXIII/291/2009 

XXXIII/292/2009 

XXXIII/293/2009 

XXXIII/294/2009 

XXXIII/295/2009 

 

 

9 - 10 

10 

11 

11 - 12 

12 

13 

13 - 14 

14 

15 - 19 

19 - 20 

20 
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Porządek obrad Sesji : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o stopniu zaawansowania planowanych inwestycji. 

8. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

a) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok, 

b) zmiany uchwały Nr XXXIII/331/2005 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

25.11.2005r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości,  

c) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

d) przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Rakoniewice ze zmianą obejmującą działkę oznaczoną numerem 

ewidencyjnym 338 w miejscowości Rakoniewice wieś, 

e) darowizny środka trwałego, 

f) zmiany Uchwały Nr XXXIV/342/2005 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 

28.12.2005r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę 

przedszkoli, 

g) zmiany Uchwały Nr XVI/142/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r..  

w sprawie udzielenia pomocy Województwu Wielkopolskiemu, 

h) zmiany Uchwały Nr XXIII/200/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

23.12.2008r. w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w 2009r,   

i) zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na 2009r., 

j) zmiany Uchwały Nr XXIII/207/2008 z dnia 23.12.2008r. w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania finansowego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali 

widowiskowo-sportowej (środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w 

Rakoniewicach”, 

k) zmiany Uchwały Nr XXIV/215/2009 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

11.02.2009r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej 

na podstawie porozumienia – autopoprawką wprowadzono do porządku obrad. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 12 listopada 2009r. 

 

Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia Sesji dokonał Gerard Tomiak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w Sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować Uchwały. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przed ustaleniem porządku obrad Przewodniczący Rady oraz  Burmistrz Rakoniewic wręczyli 

kwiaty Annie – Formaniewicz – kustosz Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa  

w Rakoniewicach za zajęcie I miejsca w plebiscycie „Wielkie Odkrywanie Wielkopolski”, 

zorganizowanym przez Głos Wielkopolski i Wielkopolską Organizację Turystyczną, w kategorii 

„Największa atrakcja turystyczna”.  

 

Burmistrz dodał, że jest to wyjątkowa okazja, ponieważ jest to pierwsza edycja tego plebiscytu,  

a lista nominowanych była długa.  

 

Pani A. Formaniewicz, korzystając z okazji, podziękowała za dobrą i miłą współpracę. 

Podziękowała za oddawane głosy na muzeum w tym plebiscycie. Dodała, że będzie robiła 

wszystko, aby nadal utrzymać taką formę.    
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Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do biura Rady wpłynął projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXIV/215/2009 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 11.02.2009r.  

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej na podstawie 

porozumienia. Przewodniczący autopoprawką wprowadził ten projekt uchwały do porządku 

obrad, do punktu 8 „Podjęcie uchwał”, jako podpunkt k). 

 

Dalej Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad. 

  

Radni nie zgłosili żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący Rady przedstawił 

obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach.  

Protokół Nr XXXII/2009 z XXXII Sesji V kadencji Rady Miejskiej wyłożony był do wglądu 

przed Sesją oraz wcześniej w biurze Rady. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec tego Przewodniczący Rady poddał przyjęcie protokołu 

pod głosowanie.  

Nad przyjęciem protokołu głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało – 

13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada  przyjęła protokół z XXXII Sesji Rady jednogłośnie. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Pierwsza głos zabrała radna G. Cielecka. Zwróciła się z pytaniem do Burmistrza Rakoniewic 

odnośnie postępu realizacji dokumentacji na remont ratusza w Rostarzewie oraz czy zdąży się  

w tym miesiącu wystąpić o dofinansowanie. 

Następnie radna zwróciła się do Przewodniczącego Rady i pozostałych radnych z prośbą  

o ponowne rozpatrzenie lub wręcz zorganizowanie wizji lokalnej w kwestii drogi na  

os. Żegockiego w Rostarzewie. Radna powiedziała, że droga ta jest w fatalnym stanie. 
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Mieszkańcy Rostarzewa są zbulwersowani tym, że droga ta miała zostać wykonana, a nie jest, 

tymczasem Burmistrz informował, że nie będzie teraz wykonana. Radna przypomniała, że na 

jednej z sesji mówiła, że nigdy nie była przeciwna budowie dróg, ale przy firmie Ponetex, gdzie 

nie ma mieszkańców, drogę wybudowano. Z kolei na os. Żegockiego mieszka przeszło stu 

mieszkańców i droga ta stanowi jak gdyby małe rondo. Radna zauważyła, że w proponowanych 

dziś zmianach do budżetu zaplanowano budowę drogi na ul. Polnej i ul. Słowackiego  

w Rakoniewicach. Radna wyraziła zdanie, że przy okazji można by również umieścić budowę 

drogi na os. Żegockiego.         

 

Radni nie zgłosili więcej pytań, wniosków ani interpelacji.  

 

Pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji uczestniczył w następujących 

uroczystościach : 

- 05.11.09r. – uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych w gimnazjum w Rostarzewie;  

- 11.11.09r. – obchody Święta Niepodległości. 

 

Przewodniczący podziękował tym radnym, którzy uczestniczyli we mszy świętej  

i uroczystościach, a tych, którzy nie uczestniczyli zachęcił, aby przy podobnych okazjach  

w imprezach brali udział.  

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

 

Pkt 6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos 

Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

Burmistrz najpierw odniósł się do wniosków, interpelacji i pytań zadanych przez radnych na 

poprzedniej i na tej sesji.  
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W kwestii modernizacji drogi krajowej nr 32 w Rakoniewicach i poprawek przy wjeździe  

z ul. Nowotomyskiej poinformował, że drobne poprawki (ale tylko drobne) zostaną wykonane. 

Ponadto poprawiony zostanie zakręt przy ośrodku zdrowia, zagłębienia, w których gromadzi się 

woda oraz zakręt przy restauracji „Gawra”.  

 

Przy okazji Przewodniczący Rady dopowiedział, że w okresie między sesjami informował 

Sekretarzowi o zgłoszeniach mieszkańców dotyczących niektórych, nierównych studzienek. 

Przewodniczący zauważył, że coś w tej kwestii jest już wykonywane.  

 

Burmistrz potwierdził. Dodał, że drobnych poprawek będzie jeszcze sporo (m.in. gmina otrzyma 

kilkadziesiąt drzew do posadzenia). Poinformował również, że jeśli rada nie będzie miała nic 

przeciwko temu, to modernizację drogi krajowej nr 32 w naszej gminie zgłosi do konkursu 

„Modernizacja roku”. Stwierdził, że byłby to pewien gest w stosunku do GDDKiA i Dróg 

Wojewódzkich.        

Przy okazji omawiania kwestii dróg, Burmistrz poinformował, że jest umówiony na rozmowy  

o przyszłorocznych planach i m.in. w sprawie wykonania wyjazdu z drogi serwisowej, która ma 

być wybudowana w przyszłym roku w Rakoniewicach. Z kolei dziś, wspólnie z panią sołtys i 

przedstawicielem Dróg Krajowych, Burmistrz był na ul. Rzemieślniczej w Rostarzewie. Obecnie 

wszystkie dziury mają zostać załatane, a w przyszłym roku, jak obiecała GDDKiA, gdy będą 

dysponowali masą asfaltową, wykonają metr asfaltowego zjazdu.       

Dalej Burmistrz poinformował, że wszystko jest na dobrej drodze, by w przyszłym roku 

rzeczywiście doszło do gazyfikacji dalszej części gminy Rakoniewice. Pan Petrus informował, że 

nasza inwestycja znalazła się już w planach na rok 2010, z kolei Burmistrz dowiedział się, że 

trwają właśnie rozmowy w tej sprawie. Burmistrz stwierdził, że jest to dobra prognoza. 

Zauważył, że gdyby inwestycja ta doszła do skutku, wówczas mielibyśmy więcej wpływów do 

budżetu (podatek od nieruchomości w wysokości 2% wartości budowli).  

Burmistrz poinformował również, że Spółdzielnia AGROCOOP i dwie prywatne osoby 

podpisały umowy z polską firmą zajmującą się budową elektrowni wiatrowych. W najbliższym 

czasie przystąpimy do studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Burmistrz dodał, że jeśli da się całą procedurę przyspieszyć, to najpóźniej za 3 lata powinny na 

terenie między Ruchocicami a Grodziskiem Wlkp. stanąć pierwsze wiatraki.         
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Następnie Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

W kwestii budowy drogi na ul. Polnej Burmistrz wyjaśnił, że droga ta tylko dlatego znalazła się 

w budżecie, ponieważ jest to jedyna droga, na którą gmina może starać się o środki z funduszy 

unijnych. Bez zapisu w budżecie gmina nie mogłaby składać wniosku. Przy okazji Burmistrz 

poinformował, że wniosek na dofinansowanie budowy drogi w Rostarzewie, w ramach tzw. 

schetynówki, został odrzucony, a ze środków gminnych droga ta nie będzie wykonywana. Jeśli 

wniosek na ul. Polną zostanie odrzucony, droga ta również nie będzie wykonywana. Burmistrz 

dodał, że w pierwszej kolejności wykonywane będą inwestycje : w Ruchocicach (bo w tej 

kadencji jeszcze nic nie było tam robione), na końcu Goździna (chyba, że rozpocznie się 

gazyfikacja i trzeba będzie z inwestycją poczekać do końca jesieni), Adolfowo-Łąkie i w 

Terespolu. Dalej poinformował, że gdziekolwiek szuflada unijna się otworzy, budżet będzie tak 

zmieniany, aby móc się starać o te środki unijne.    

 

Wiceprzewodniczący Rady – Marek Maćkowiak dopowiedział, że podczas otwarcia kolejnej 

stacji paliw w Kątach Wrocławskich brała udział Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Rostarzewa. 

Orkiestra najpierw dała koncert na rynku i została owacyjnie przywitana. Mieszkańcy Kątów 

stwierdzili, że przez ostatnie 20 – 30 lat nie mieli okazji słyszeć takiego koncertu. 

 

Z kolei do uroczystości pasowania pierwszoklasistów gimnazjum w Rostarzewie, 

Przewodniczący Rady dopowiedział, że warto zobaczyć takie pasowanie. Wyjaśnił, że uczniowie 

dwóch klas byli wspaniale przebrani (jedna klasa za szczep afrykański, druga  - za ludzi 

pierwotnych). Impreza była świetnie zorganizowana, a uczniom należą się brawa i gratulacje.   

 

Radni nie zgłosili więcej uwag ani żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 13 obecnych radnych. Za przyjęciem 

sprawozdania głosowało – 13 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.   
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Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza  

z działalności w okresie międzysesyjnym.  

 

 

 

Pkt 7. Informacja o stopniu zaawansowania planowanych inwestycji. 

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos Pawłowi 

Sobeckiemu – Kierownikowi Wydziału Gospodarki Gminnej, Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Gruntami w Urzędzie Miejskim w Rakoniewicach, który przedstawił 

informację o stopniu zaawansowania planowanych inwestycji (informacja stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu). 

Na koniec P. Sobecki dopowiedział (czego nie ujęto w przygotowanej informacji), że w tym 

tygodniu rozpoczęła się rozbudowa remizy strażackiej w Jabłonnie.  

 

Radna G. Cielecka przypomniała, że były ustalenia, iż Zakład Usług Komunalnych wykona 

ogrodzenie placu zabaw w Rostarzewie. Radna zapytała, jak przedstawia się realizacja tego 

opłotowania. 

 

P. Sobecki odpowiedział, że z tym pytaniem należy zwrócić się do Zakładu Usług Komunalnych.  

 

Radni nie zgłosili więcej pytań, żadnych  uwag ani wniosków do przedstawionej informacji. 

 

Pkt 8. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

 

A) Projekt Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2010 rok przedstawiła Lidia Kardzis – insp. ds. wymiaru podatku.   

W projekcie uchwały określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie 

Gminy Rakoniewice: 
1. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób sklasyfikowania w 

ewidencji gruntów i budynków – 0,66 zł od 1m
2
 powierzchni,                

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł od 1 ha 
powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego – 0,22 zł od 1m
2
 powierzchni; 

2. od budynków lub ich części: 
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a) mieszkalnych – 0,65 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 16,04 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 9,57 zł od 1m

2
 powierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 

4,16 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego – 3,63 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej; 

3. od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 2% ich  wartości. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 1 radny; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIII/285/2009 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2010 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

B) Kolejny projekt Uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/331/2005 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 25.11.2005r. w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości przedstawiła również L. Kardzis. 

 

Rada gminy postanowiła zmienić Uchwałę Nr XXXIII/331/2005, ponieważ w roku bieżącym 

zostanie oddana na terenie gminy Rakoniewice hala widowiskowo – sportowa, która ma służyć 

społeczności lokalnej. 

W projekcie uchwały postanawia się nadać nowe następujące brzmienie § 1 ww. uchwały o 

następującej treści : „Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty i budynki zajęte pod: 

biblioteki, sale wiejskie, świetlice, obiekty sportowe, domy kultury, muzea, hale widowiskowo – 

sportowe, z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej oraz budowle 

kanalizacji sanitarnej wykorzystywane do zbiorowego odbioru ścieków komunalnych.” 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 1 radny; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXXIII/286/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/331/2005 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 25.11.2005r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 
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C) Następnie L. Kardzis przedstawiła projekt Uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych. 
 

Niniejsza uchwała określa i różnicuje stawki podatku ze względu na ilość osi, dopuszczalną masę 

całkowitą oraz rodzaj zawieszenia.  

W projekcie uchwały zaproponowano podwyższenie stawek od środków transportowych tak, by 

nie przewyższyć wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych, który w 

pierwszym półroczu 2009 roku wyniósł 3,5%. 

 
Radni nie zgłosili żadnych pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 11 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 2 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXXIII/287/2009 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

D) Projekt Uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice ze zmianą obejmującą 

działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 338 w miejscowości Rakoniewice wieś 

przedstawił Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest podyktowane koniecznością spełnienia ustawowego warunku, 

zgodności ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z ustaleniami studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice. Z wnioskiem 

o podjęcie procedury planistycznej wystąpił właściciel wymienionej w uchwale działki, który 

zamierza przekształcić tereny upraw polowych na tereny przeznaczone pod zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług nieuciążliwych i rzemiosła, co wymaga 

przeprowadzenia procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

w tym też celu podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne.  

W projekcie uchwały postanawia się przystąpić do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice, ze zmianą obejmującą  

dz. oznaczoną numerem ewid.338 w miejscowości Rakoniewice Wieś.   

 

Sekretarz dodał, że z wnioskiem o podjęcie procedury planistycznej wystąpiła pani Patalas. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXXIII/288/2009 w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice ze zmianą obejmującą 

działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 338 w miejscowości Rakoniewice wieś stanowi 

załącznik nr  8 do protokołu. 

 

 

E) Projekt Uchwały w sprawie darowizny środka trwałego przedstawił również Sekretarz 

Gminy. 

 

W związku z wystąpieniem mieszkańców miejscowości Rakoniewice Wieś, Wioski i Woli 

Jabłońskiej w sprawie wykonania oświetlenia ulicznego w miejscach najbardziej 

niebezpiecznych, gmina wykonała nowe pkt. świetlne oświetlenia drogowego. Oświetlenie 

uliczne wykonano w następujących miejscach: 

1. w miejscowości Rakoniewice Wieś na drodze powiatowej Rakoniewice – Wioska przy 

posesji Pana Stanisława Linkiewicza. 

2. w miejscowości Wioska na drodze gminnej gruntowej biegnącej przy lesie po lewej stronie 

jadąc w kierunku Wioska – Jabłonna.  

3. w miejscowości Wola Jabłońska na drodze gminnej gruntowej przy nowym przystanku 

autobusowym.  

W/w urządzenia, na których zamontowane są lampy, są własnością  ENEA S.A. Zakładu 

Dystrybucji Energii Rejonu Dystrybucji w Opalenicy. Po otrzymaniu zgody z w/w Zakładu, 

Gmina przystąpiła do zabudowy nowych pkt. świetlnych. Prace te polegały na dołożeniu 10 szt. 

nowych kmpl. lamp z osprzętem. 

Zamontowane lampy poprawią w duży stopniu bezpieczeństwo mieszkańców na    

poszczególnych odcinkach drogi. Przekazanie tych urządzeń firmie ENEA jest konieczne z 

uwagi na fakt, że są one zamontowane na sieci stanowiącej własność tej firmy.  

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na przekazanie na rzecz firmy ENEA S.A. Poznań  ZDE 

Rejon Dystrybucji Opalenica, w formie darowizny urządzeń oświetlenia ulicznego; 

- zabudowa kmpl. lampy w miejscowości Rakoniewice Wieś–szt.1 wartości 5.997,32zł.       

- zabudowa kmpl. lampy  w miejscowości Wioska – szt.8 wartości 35.999,86 zł. 

- zabudowa kmpl. lampy  w miejscowości Wola Jabłońska – szt.1wartości 17.492,16 zł. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXXIII/289/2009 w sprawie  darowizny środka trwałego stanowi załącznik nr  9 do 

protokołu. 
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F) Następnie Krystyna Pietrzak - Zastępca Burmistrza przedstawiła projekt Uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/342/2005 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 

28.12.2005r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę 

przedszkoli.  

 

Dyrektorzy placówek oświatowych prowadzących stołówki zwrócili się do Burmistrza 

Rakoniewic z wnioskiem o zmianę treści uchwały, która w pierwotnym zapisie odpłatność za 

posiłki odnosiła do minimalnej płacy. Powodowało to konieczność zmian ich wysokości  

w przypadku wzrostu płacy minimalnej.  

Zaproponowane kwoty wystarczają na przygotowanie wartościowych posiłków dla dzieci, 

dlatego zmiana uchwały jest uzasadniona. 

W projekcie uchwały postanawia się : 

1. zmienić treść § 4 uchwały i nadać mu następujące brzmienie „ Ustala się dzienną opłatę za 

wyżywienie dziecka w wysokości zależnej od ilości podawanych dziennie posiłków i tak: 

a ) 3 posiłki- 5 zł dziennie 

b ) 2 posiłki- 4,20 zł dziennie 

c ) 1 posiłek- 2,20 zł dziennie 

2.  zmienić treść § 9 ust. 2 uchwały, który otrzymuje następujące brzmienie: „ 2. Opłata za obiad 

wynosić będzie w tym przypadku - 7 zł dziennie ”. 

Nowe stawki wejdą w życie z dniem 01.01.2010r. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr XXXIII/290/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/342/2005 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach, z dnia 28.12.2005r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych 

przez gminę przedszkoli stanowi załącznik nr  10 do protokołu. 

 

 

G) Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/142/2008 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r. w sprawie udzielenia pomocy Województwu 

Wielkopolskiemu przedstawił Sekretarz Gminy. 

 

W związku z wystąpieniem dodatkowych prac związanych z przygotowaniem niezbędnych 

dokumentów do uzyskania zgody na realizację inwestycji drogowej (tzw. spec  ustawy) budowy 

ciągu pieszo-rowerowego drogi wojewódzkiej Nr 312 Rakoniewice ul. Wielichowska, a także z 

zawarciem umowy z ENEA Opalenica na wykonanie przyłącza energetycznego oświetlenia 

ścieżki, Gmina Rakoniewice zobowiązuje się do pokrycia kosztów wykonania w/w zadania. 

Ponadto w związku z wystąpieniem dodatkowych prac związanych z przygotowaniem 

niezbędnych dokumentów do uzyskania zgody na realizację inwestycji drogowej, Gmina 

Rakoniewice zobowiązuje się do wykonania podziałów gruntów co jest niezbędne do uzyskania 

w/w zgody na realizację inwestycji drogowej.         
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W projekcie uchwały postanawia się zmienić treść §1 uchwały, poprzez dodanie pkt. 3,4 i 5  

o następującej treści: 

„ 3. Gmina Rakoniewice opracuje dodatkową dokumentację projektowo- przetargową na 

przystosowanie odwodnienia jezdni przy budowie ciągu pieszo-rowerowego o wartości 

24.400,00 zł, 

4. Gmina Rakoniewice pokryje koszty przyłącza energetycznego oświetlenia ścieżki  

o wartości do 1.000,00 zł, 

5. Gmina Rakoniewice wykona podział gruntów niezbędnych do złożenia wniosku  

o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej ścieżki o wartości do 12.000,00 zł,”  

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 11 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 2 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXXIII/291/2009 w sprawie  zmiany Uchwały Nr XVI/142/2008 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r. w sprawie udzielenia pomocy Województwu 

Wielkopolskiemu stanowi załącznik nr  11 do protokołu. 

 

 

H) Następnie Stanisław Lenart – koordynator gminnego programu przeciwdziałania 

alkoholizmowi przedstawił projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/200/2008 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 23.12.2008r. w sprawie gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2009r. 

 

W projekcie uchwały postanawia się zmienić Gminny program przeciwdziałania alkoholizmowi 

(w części dotyczącej preliminarza wydatków).  

Nadwyżkę opłat koncesyjnych, którą uzyskano, postanawia się przeznaczyć na : 

 wyposażenie świetlic środowiskowych oraz organizację imprez świątecznych dla dzieci  

z rodzin podwyższonego ryzyka (12.000 zł),  

 wynagrodzenie opiekunki świetlicy środowiskowej w Rakoniewicach i wynagrodzenia 

członków GKRPA (3.000 zł),  

 remont dachu  świetlicy środowiskowej w Błońsku (6.125 zł). 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXXIII/292/2009 w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXIII/200/2008 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 23.12.2008r. w sprawie gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w 2009r stanowi załącznik nr  12 do protokołu. 
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I) Projekt Uchwały w sprawie zmiany budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 

2009 przedstawiła Skarbnik Gminy – Teresa Kmiecik. 

 

Proponowane zmiany dotyczą :  

 

dochody – zwiększenie dochodów o kwotę : 1.432.248,94 zł 
 

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  zał. nr 1, 2 i 3 

Pozostała działalność       - zadanie zlecone gminie  

Zwiększenie dotacji celowej o kwotę  : 62.445 zł  z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 10 marca 
2006r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej, z przeznaczeniem  na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego  wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa 

wielkopolskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy.     
W wydatkach budżetu kwotę dotacji rozdysponowano w  § 4430 -  62.445 zł.  

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek oraz wydatki związane z ich 

poborem    
Wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatków lokalnych  i inne   

Zmniejszenie dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych ( niskie wykonanie na koniec 

września 2009r.) o kwotę: 10.000 zł.  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw 

Wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu , zwiększenie o kwotę : 21.125 zł.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Szkoły podstawowe  zwiększenia  
Szkoła Rakoniewice  –  §  0690 duplikaty świadectw – 127 zł ,  § 0750 wynajem pomieszczeń szkolnych 

– 9.326 zł , § 0870 sprzedaż złomu 54 zł, § 0970 prowizje  i inne dochody – 944,94 zł  

Szkoła Łąkie   –   § 0750 wynajem pomieszczeń szkolnych – 4.680 zł ,   
Dotacja z funduszu rozwoju kultury fizycznej – umowa nr 358/09/145 na dofinansowanie budowy hali 

widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach , kwota dofinansowania w roku 2009 – 1.000.000 zł , w roku 

2010 – 500.000 zł.  ( środowiskowej) wraz z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach. 

Oddziały przedszkolne   
Szkoła Rostarzewo  §  0830 zmniejszenie dochodów z odpłatności za żywienie  – 7.500 zł  

Szkoła Ruchocice   –   § 0830 zmniejszenie dochodów za odpłatność za dodatkowe kółka zainteresowań  

–  600 zł ,   

Gimnazja   
Szkoła Rakoniewice  –  §  0970 współpraca z zagranica – dobrowolne wpłaty  - 600 zł  

Stołówki szkolne   
Szkoła Rakoniewice  –  §  0830 odpłatność za żywienie – zwiększenie dochodów o kwotę : 6.000 zł  

Szkoła Jabłonna   –  §  0830 odpłatność za żywienie – zwiększenie dochodów o kwotę : 13.000 zł  

Dz. 852 Pomoc społeczna   

Świadczenia rodzinne , zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalnego, rentowego   

z ubezpieczenia społecznego zał., nr 1,2 i 3 

1. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego FB.I-8.3011-346/09 z dnia 29 października 

2009r. zwiększono z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2009 przeznaczone na 
wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego dotacje na zadania zlecone gminie w wysokości : 120.547 

zł  

2. W wydatkach plan zwiększa się 3110 – 117.036 zł , § 4010 – 2.986,82 zł, § 4110 – 451 zł, § 4120 – 
73,18 zł.  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     
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Pozostała działalność  

Szkoła Rostarzewo – zwiększenie o kwotę : 10.900 zł z tytułu koncertów orkiestry.  

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport      

Obiekty sportowe    
Dotacja z funduszu rozwoju kultury fizycznej – umowa nr B/154/09/694 na dofinansowanie budowy 

boiska wielofunkcyjnego w Rostarzewie , kwota dofinansowania w roku 2009 –  200.000 zł. 

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu   
Szkoła Rakoniewice, zwiększenie dochodów  § 0960 ( występ Chearlederek)  –  600 zł  

 

wydatki  – zwiększenie o kwotę : 1.432.248,94 zł 
 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  zał. nr 2 i 6 

Izby rolnicze   
Zwiększenie wydatków  o 600 zł  na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z 

podatku rolnego w 2009r., większe wykonanie planu.  

Dz. 600 Transport i łączność  

Drogi publiczne krajowe    

Zmiany wydatków wynikających z WPI  zał. nr 5   
„Ścieżka pieszo – rowerowa i ciąg pieszo- jezdny na odcinku Rakoniewice -Rostarzewo wzdłuż drogi 

krajowej nr 32” . Zmiana nakładów ogółem i do poniesienia w roku 2010 , zmniejszenie o kwotę : 70.000 
zł, Nakłady ogółem po zmianach 1.251.121 zł w tym w roku 2010 – 700.000 zł – środki własne. 

Drogi publiczne wojewódzkie  

Zmiany wydatków wynikających z WPI  zał. nr 2 i nr 5   
Zwiększenie w roku 2009 środków własnych gminy o kwotę : 12.000 zł dla zadania  

 „ Ścieżka pieszo – rowerowy drogi wojewódzkiej nr 312 Rakoniewice ul Wielichowska  zwiększenie 

nakładów ogółem o 12.000 zł w tym w roku 2009 o 12.000 zł ( podział gruntów ) , łączna wartość zadania 

473.400 zł. Przesunięcie zadania do realizacji  z roku 2010 na rok 2011 kwota 400.000 zł.  

Drogi publiczne gminne  

Zmiany wydatków wynikających z WPI  zał. Nr 5 
1. „Budowa drogi gminnej wraz z regulacją odwodnienia w miejscowości Terespol gm. Rakoniewice”, 
zmiana dotyczy przesunięcia realizacji zadania z roku 2010 na rok 2012 . 

2. „Budowa drogi gminnej ul. Słowackiego w Rakoniewicach ”, zmiana dotyczy przesunięcia realizacji 

zadania z roku 2010 na rok 2011 . 
3. „ Budowa drogi gminnej ul. Powst.Wlkp w Ruchocicach  ”, zmiana dotyczy przesunięcia realizacji 

zadania z roku 2010 na rok 2011 –  a finansowanie środkami własnymi gminy. . 

4. „Przebudowa drogi gminnej nr 540515 Rostarzewo-Stodolsko ulic: część Gościeszyńskiej, Plac 

Powstańców Wlkp wraz z łącznikiem przechodzącą przez drogę krajową nr 32 w sąsiedztwie Ratusza i 
ulicy Szkolnej”,  zmiana dotyczy przesunięcia realizacji zadania z roku 2010 na rok 2013 - finansowanie 

środkami własnymi gminy.  

5. Zadania  „ Budowa drogi gminnej ul. Polnej w Rakoniewicach ” , zmianie ulega oznaczenie środków 
finansowych oraz wartość zadania , nakłady ogółem 541.169,90 zł w tym kwota 35.000 zł oznaczona 

zostaje jako środki własne na projekt na koszty poza projektem  z czwartą cyfrą „ 0”,  kwota 253.084,95 zł 

jako środki własne na projekt z czwartą cyfrą paragrafu „ 9” w tym z kredytu 200.000 zł , kwota 

253.084,95 zł jako środki EFRR  na projekt z czwartą cyfrą paragrafu „ 8”. Realizacja zadania w roku 
2010  w kwocie : 506.169,90 zł.  

Dz. 710 Działalność usługowa  

Cmentarze zadanie zapisane w załączniku WPI nr 5   
Zadanie „ Budowa kaplicy cmentarnej w Rakoniewicach„ nakłady ogółem 515.000 zł w roku 2009 

planowane jest wykonanie dokumentacji za kwotę : 35.000 zł same prace budowlane maja się rozpocząć 

- finansowanie środkami własnymi gminy.  

Dz. 750 Administracja publiczna   

Urząd Miejski Gminy  zał. nr 2  
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Zwiększenie wydatków na zakupy wyposażenia ( paneli podłogowych do czterech biur) 7.000 zł ,  usług 

pozostałych o 244 zł i § 4700 szkolenia pracowników o kwotę : 656 zł  związanych z wdrożeniem 

programu komputerowego  i przeszkoleniem pracowników obsługujących nowy program komputerowy.  

zmniejszenie § 4270  o 2.000 zł, § 4370 zakup usług telefonii stacjonarnej – 5.000 zł 
Wydatek majątkowy – zwiększenia :§ 6060 zakup programu komputerowego dodatek uzupełniający 

Optivum – wydział oświaty , kwota wydatku 4.795 zł.  

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   
Ochotnicze Straże Pożarne zał. nr 2 
Przesunięcie wydatków między paragrafami dotyczące bieżącej działalności związanej z 

bezpieczeństwem przeciwpożarowym.  
Zmniejszenie wydatków z paragrafu opłat z tytułu zakupu usług telefonii stacjonarnej 900 zł  oraz z rozdz. 

zarządzanie kryzysowe paragrafu opłat z tytułu zakupu usług telefonii komórkowej 400 zł , a 

zwiększenie wydatków w OSP na zakup paliwa 1.300 zł.  

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek oraz wydatki związane z ich 

poborem    

Pobór podatków , opłat  i niepodatkowych należności budżetowych   

Zmniejszenie wydatków z różnych opłat i składki w wysokości 600 zł na inne zadania gminy.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Szkoły podstawowe   
Szkoła Rakoniewice  – zwiększenia :  §  4210 zakup materiału na stroje dla  Chearlederek  – 6.400 zł ,  § 

4260 zakup energii – 6.000 zł , § 4300 – na montaż urządzeń sygnalizacyjno- odcinającego dopływ gazu , 
wyminę żarówek, pomiar oświetlenia – 12.351,94 zł, § 4750 zakup akcesoriów komputerowych – 600 zł 

Zmniejszenia  : w § 4280 zakup usług zdrowotnych – 2.200 zł, § 4370 opłat z tytułu zakupu usług 

telefonii stacjonarnej – 5.500 zł,  
Szkoła Rostarzewo   – zwiększenia :  §  4240 zakup projektora i komputera do tablicy interaktywnej   – 

4.900 zł , zmniejszenia  : w § 4300 współpraca z zagranicą – 2.500 zł , § 4350 zakup usług do sieci 

Internet – 1.600 zł, § 4360 opłat z tytułu zakupu usług telefonii stacjonarnej – 300 zł, § 4370 opłat z tytułu 
zakupu usług telefonii stacjonarnej – 500 zł,  

Szkoła Łąkie  – zwiększenia :   § 4300 – na montaż urządzeń sygnalizacyjno- odcinającego dopływ gazu  

–  4.680 zł 

Szkoła Jabłonna  – zwiększenia :   § 4350 zakup usług do sieci Internet –  60 zł, zmniejszenie § 4370 opłat 
z tytułu zakupu usług telefonii stacjonarnej – 60 zł, 

Szkoła Ruchocice   – zmniejszenie § 4370 opłat z tytułu zakupu usług telefonii stacjonarnej – 600 zł, 

Zmiany w załączniku  WPI   nr 5   
Zwiększenie wydatków na rok 2009 o kwotę : 1.125.000 zł  w tym na zapłacenie faktur za roboty 

budowlane 1.000.0000 zł a kwota 125.000 zł będzie przeznaczona na pierwsze wyposażenie  

-   zmiana nakładów finansowych ogółem , po zmianach 13.034.800 zł , w roku 2009 wartość nakładów 

9.375.000 zł w tym środki własne 7.875.000 zł ( obligacje 7.400.000 zł ) , dotacja z funduszu rozwoju 
kultury fizycznej 1.000.000 zł , pożyczka WFOŚiGW – 500.000 zł , w roku 2010 nakłady finansowe : 

3.180.000 zł w tym środki własne 2.680.000 zł  z tego z kredytu 2.500.000 zł , dotacja z funduszu rozwoju 

kultury fizycznej  500.000 zł .  

Oddziały przedszkolne   
Szkoła Rostarzewo  zmniejszenie wydatków o kwotę : 7.500 zł na zakup środków żywności.  

Gimnazja   
Szkoła Rostarzewo – zmniejszenie o kwotę : 5.695 zł § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne, 

Szkoła Rakoniewice – zmniejszenie § 4300 – pozostałe usługi o kwotę : 6.000 zł ,wydatków planowanych 

na współpracę z zagranicą – wymiana Polsko-Niemiecka nie odbyła się z przyczyn niezależnych ze strony 

polskiej.  

Dowożenie uczniów do szkół    
Zmniejszenie wydatków o kwotę : 10.000 zł zaplanowanych na dowozy szkolne , nie będą w pełni 

wykorzystane i przeznaczenie na inne zadania gminy.  

Stołówki szkolne   
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Szkoła Rakoniewice  –  §  4220 środki żywności  – zwiększenie wydatków o kwotę : 6.000 zł  

Szkoła Jabłonna   –  §  4220 środki żywności  – zwiększenie wydatków o kwotę : 13.000 zł  

Dz. 851 Ochrona zdrowia     

Przeciwdziałanie alkoholizmowi,  zał nr 2  
Zwiększenie wydatków na program przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 21.125 zł w tym na         § 

4270 – 6.125 zł z przeznaczeniem na remont dachu świetlicy środowiskowej w Błońsku ,                     § 

4210 - 12.000 zł wyposażenie świetlic środowiskowych , § 4170 – 3.000 zł wynagrodzenie opiekunki 
świetlicy środowiskowej w Rakoniewicach.  

Dz. 852 Pomoc społeczna   

Świadczenia rodzinne , zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalnego, rentowego   

z ubezpieczenia społecznego zał, nr 2  

Ze środków własnych gminy zabezpieczenie kwoty 3.000 zł na realizacje Uchwały Rady w sprawie 

udzielenia jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dzieci ( troje lub więcej) 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia z pomocy społecznej 

zał. nr 2  

Zmniejszenie wydatków środków własnych gminy planowanych w § 4130 składki na ubezpieczenia 

zdrowotne o 2.000 zł i przeznaczenie na inne zadania gminy.  

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe zał nr 2  

Zwiększenie wydatków na świadczenia celowe w tym na opał, odzież, obuwie itp.  – zaspokajanie 

podstawowych potrzeb mieszkańców gminy w wysokości :  40.000 zł  

Ośrodki Pomocy Społecznej    
Zmiana przeznaczenia wydatków zaplanowanych na utrzymanie OPS , zmniejszenie usług zdrowotnych – 

1.000 zł a zwiększenie usług pozostałych – usługi transportowe – 700 zł i usług telefonii komórkowej  - 

300 zł.  

Pozostała działalność  zał nr 2  
Zmniejszenie wydatków na dożywianie , nie będą w pełni wykorzystane o kwotę : 41.500 zł i 

przeznaczenie na wypłatę zasiłków celowych i zwiększenie w § 4300 - pozostałe usługi  wydatków o 
kwotę : 1.500 zł na realizacje programu „ dostarczanie żywności dla najuboższej ludności UE ”. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     

Pozostała działalność  

Szkoła Rostarzewo – zwiększenie wydatków o kwotę : 10.900 zł z przeznaczeniem na remont 
instrumentów muzycznych.   

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Gospodarka odpadami  zał. nr 2 
Zmniejszenie wydatków o kwotę : 6.000 zł, które były ujęte w budżecie  na pokrycie kosztów selektywnej 

zbiórki odpadów jako część kosztów utrzymania wysypiska, środki nie będą  wykorzystane ponieważ 

obecnie zakład budżetowy działa jako spółka i utrzymanie składowiska należy do jego zadań. 

Oświetlenie ulic, placów i dróg  zał. nr 2  
Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 21.220 zł z przeznaczeniem na zakup energii na oświetlenie 

ulic – 20.000 zł ,  

wykonanie remontu oświetlenia drogowego w miejscowości  Gola – 1.220 zł.  

Pozostała działalność zał. nr 5  -  WPI     
Dla zadania pn.      „ uzbrojenie terenów aktywizacji gospodarczej gminy Rakoniewice Wschód” zadanie 

planowane w ramach Programu Operacyjnego Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2007-2013, nazwa działania – przygotowanie terenów inwestycyjnych. Zmiana 

dotyczy przesunięcia nakładów finansowych planowanych na rok 2010 w kwocie 100.000 zł na rok 2011 . 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Domy i ośrodki kultury zał. nr 2 i 7  
Zwiększenie wydatków do dyspozycji rad sołeckich o kwotę : 2.200 zł z przeznaczeniem dla 

miejscowości Gola na wykonanie remontu w sali wiejskiej.  

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport      
Obiekty sportowe zał nr 2   
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Zakup lamp i kabla służącego do oświetlenia boiska sportowego w Rostarzewie – 3.000 zł , montaż w 

czynie społecznym. 

Wydatki na koszty utrzymania nowo otwartej hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w tym : na 

energię , wodę , gaz – 15.000 zł , koszty zarządu obiektem ( ZUK R-ce ) – 25.000 zł, koszty nieczystości – 
1.000 zł, usługi telefonii stacjonarnej – 580 zł.  

 Zadanie zapisane w załączniku WPI  
Budowa obiektu sportowego – Wielofunkcyjnego boiska sportowego w miejscowości Jabłonna w gminie 
Rakoniewice”. 

Zmianie ulega źródło finansowania i tak po zmianach w roku 2010 środki własne na projekt w kwocie  w 

kwocie : 496.315 zł ( oznaczenie czwartej cyfry paragrafu „ 9”) w tym z kredytu 300.000 zł , 
współfinansowanie projektu ze środków UE :  434.985 zł ( oznaczenie czwartej cyfry paragrafu „ 8”). 

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia Uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 1 radny; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXXIII/293/2009 w sprawie zmiany budżecie miasta i gminy Rakoniewice na rok 

2009 stanowi załącznik nr  13 do protokołu. 

 

 

J) Dalej Skarbnik Gminy przedstawiła projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXIII/207/2008 z dnia 23.12.2008r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej 

(środowiskowej) z infrastrukturą towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach”. 
 

Aktualnie wystąpiły nowe okoliczności dotyczące w/w zadania, a związane są między innymi : z 

dodatkowymi robotami zgodnie z ofertą wykonawcy wycenionymi na kwotę : 700.000 zł ( płatne 

w roku 2010), zmianą finansowania zadania tj. w roku 2009 gmina otrzyma dotację z funduszu 

rozwoju kultury fizycznej w wysokości 1.000.000 zł, co zmniejszy zobowiązania roku 2010 oraz 

uwzględnienie w kosztach inwestycji pierwszego wyposażenia, wycenione na kwotę : 125.000 zł 

płatną w roku 2009, co zabezpieczono w uchwale zmieniającej budżet gminy na rok 2009.  

W projekcie uchwały postanawia się nadać § 1 ust. 2 ww. uchwały nowe, następujące brzmienie: 

„Całkowity koszt zadania wynosi : 13.034.800 zł., przy czym kwota :  479.800 zł została    

przeznaczona na w/w zadanie w budżecie gminy na rok 2008,  kwota : 9.375.000 zł w  budżecie 

gminy na rok 2009, a kwota 3.180.000  zł. zostanie ujęta w  budżecie na rok  2010”. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 12 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 1 radny.  

 



 20 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXXIII/294/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/207/2008 z dnia 

23.12.2008r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej (środowiskowej) z infrastrukturą 

towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach” stanowi załącznik nr  14 do protokołu. 

 

 

K) Ostatni projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/215/2009 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 11.02.2009r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania  

z zakresu administracji rządowej na podstawie porozumienia przedstawiła również Skarbnik 

Gminy. 

 

 

Przed przedstawieniem projektu uchwały Skarbnik poprosiła o pięciominutową przerwę w celu 

zweryfikowania danych. 

 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od godz. 14:25 do godz. 14:30.  

 

 

Po przerwie Skarbnik omówiła projekt uchwały. 

 

Przyjęte przez Gminę do realizacji zadanie wykonała rzeczowo Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad, Oddział w Poznaniu, która obciąży Gminę kosztami finansowymi 

zadania, na podstawie faktur i protokołów zdawczo-odbiorczych. 

W projekcie uchwały postanawia się : 

zmienić treść  § 1 ust. 2 uchwały i nadać mu nowe, następujące brzmienie : 

„2. Partycypacji finansowej w budowie kwotą w wysokości 1.000.000,00 zł i sfinansowania na 

powyższą kwotę robót na podstawie faktury wystawionej przez Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad, Oddział w Poznaniu”. 

oraz zmienić treść § 1 ust. 3 uchwały i nadać mu nowe, następujące brzmienie : 

„3. Sfinansowania oświetlenia ciągu pieszo-rowerowego i ścieżki pieszo-jezdnej na podstawie 

faktury wystawionej przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział  

w  Poznaniu”. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu Uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt Uchwały pod głosowanie. Nad projektem Uchwały 

głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu Uchwały głosowało 13 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt Uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XXXIII/295/2009 w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXIV/215/2009 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 11.02.2009r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu 

administracji rządowej na podstawie porozumienia stanowi załącznik nr  15 do protokołu. 
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Pkt 9. Wolne wnioski i informacje. 

Pierwsza głos zabrała radna G. Cielecka. Przypomniała, że na początku tej kadencji była mowa  

o iluminacjach świetlnych na okres bożonarodzeniowy. Radna, wraz z panią sołtys, wnioskowały 

wtedy, aby takie iluminacje były zamontowane również w Rostarzewie. Burmistrz wówczas 

odmówił, argumentując, że nie zdąży się ich zakupić. Tymczasem minęło kilka lat, a one nadal 

nie zostały zakupione. Radna poprosiła, aby, z związku z tym, że wyremontowano front ratusza, 

takie iluminacje zakupić, by mieszkańcom Rostarzewa było miło i przyjemnie.  

 

Burmistrz odpowiedział, że sytuacja finansowa jest taka a nie inna i trzeba liczyć każdy pieniądz. 

 

Janina Górna – sołtys Rostarzewa zwróciła uwagę, że obecnie na rynku w Rakoniewicach jest 

mniej wysokich drzew, więc można by część lampek przenieść do Rostarzewa. 

 

Burmistrz odpowiedział, że może te iluminacje, które już są, zostaną podzielone dla Rakoniewic  

i Rostarzewa, ponieważ nie chciałby wydawać pieniędzy na zakup dodatkowych.  

 

Radna G. Cielecka poprosiła, aby zamontować lampki chociaż na dwóch drzewach. 

 

Burmistrz stwierdził, że rynek w Rakoniewicach jest teraz tak ładny, że można by się pokusić  

i te lampki, które były w Rakoniewicach przekazać dla Rostarzewa. 

 

Dalej Wiceprzewodniczący Rady Marek Maćkowiak przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu 

komisji Sekretarz poinformował, kto wygrał konkurs na kierownika hali sportowej. Radny 

zapytał, czy wiadomo już coś na temat dzierżawy salek w tzw. części fitness.   

 

Sekretarz odpowiedział, że chęć dzierżawy komercyjnej części hali zgłosiła firma NIAGARA  

z Wolsztyna. Jej właścicielami są młodzi ludzie, w wieku 27 – 28 lat, po AWF. W poniedziałek 

odbędzie się spotkanie z tymi osobami. Zaoferowali oni miesięczny czynsz w wysokości 6.000zł.  

 

Radny M. Maćkowiak zapytał, czy radni również mogliby uczestniczyć w tym spotkaniu.  
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Sekretarz potwierdził. Raz jeszcze przypomniał, że spotkanie odbędzie się w najbliższy 

poniedziałek, o godz. 10:00. 

 

Burmistrz dodał, że radni mogliby uczestniczyć w takim spotkaniu, ale już po podpisaniu umowy 

z tą firmą.  

 

Nie zgłoszono więcej wniosków, ani nie przedstawiono innych informacji 

 

Pkt 10. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z czym 

ogłosił zakończenie obrad  XXXIII Sesji V kadencji Rady.   

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

Rakoniewice, dnia 18 listopada 2009r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gerard Tomiak  

 

   

 

.......................................... 

 

Protokolant  

Magdalena Chojnacka  

 

 

.......................................... 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

4. Informacja o stopniu zaawansowania planowanych inwestycji. 

5. Uchwała Nr XXXIII/285/2009 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2010 rok, 

6. Uchwała Nr XXXIII/286/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/331/2005 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 25.11.2005r. w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości,  

7. Uchwała Nr XXXIII/287/2009 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych, 

8. Uchwała Nr XXXIII/288/2009 w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice ze zmianą 

obejmującą działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 338 w miejscowości Rakoniewice 

wieś, 

9. Uchwała Nr XXXIII/289/2009 w sprawie darowizny środka trwałego, 

10. Uchwała Nr XXXIII/290/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/342/2005 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 28.12.2005r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 

prowadzonych przez gminę przedszkoli, 

11. Uchwała Nr XXXIII/291/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/142/2008 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r.. w sprawie udzielenia pomocy Województwu 

Wielkopolskiemu, 

12. Uchwała Nr XXXIII/292/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/200/2008 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 23.12.2008r. w sprawie gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2009r,   

13. Uchwała Nr XXXIII/293/2009 w sprawie zmiany w budżecie miasta i gminy Rakoniewice na 

2009r., 

14. Uchwała Nr XXXIII/294/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/207/2008 z dnia 

23.12.2008r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej (środowiskowej) z infrastrukturą 

towarzyszącą i łącznikiem w Rakoniewicach”, 

15. Uchwała Nr XXXIII/295/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/215/2009 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 11.02.2009r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania  

z zakresu administracji rządowej na podstawie porozumienia. 
 
 

 

 

 


